
                                   COMUNE  DI  TERDOBBIATE 

                                          Provincia di Novara 

 

Registro Ordinanze n. 6/2024 

Terdobbiate li 26.06.2024 

Prot. n. 2678 

 

I L  SINDACO 

 

 

Vista la comunicazione in data 25.06.2024, pervenuta ai ns. uffici e protocollata al n. 2647 del 

26.06.2024, dal Sig. C.M.G., nato a xxx il xxxx e residente a xxxx in xxxxx, in qualità di 

proprietario del fabbricato prospicente il tratto di Via Matteotti compreso dall’incrocio con Via 

Libertà all’incrocio con Via Porrino e Via Roma, dove si richiede la chiusura temporanea del tratto 

di strada comunale sopra citato nelle giornate del 28 e 29 giugno 2024 per l’esecuzione tramite 

autoveicolo-piattaforma dei lavori edili inseriti nella CILA edilizia presentata a questi uffici con 

prot.n. 1531 in data 17.04.2024. 

 

Ritenuta l’opportunità e la necessità di regolamentare la viabilità nel tratto stradale direttamente 

interessato dai lavori considerate le dimensioni dell’autoveicolo-piattaforma e della sede stradale. 

 

Dato atto che il presente provvedimento è assunto per garantire la pubblica sicurezza e che nel 

Comune non sono attualmente in servizio vigili urbani. 

 

Visto l’articolo 50 del D.Lgs. 267/2000. 

 

O R D I N A 

 

L’istituzione del divieto di transito nel tratto di Via Matteotti compreso dall’incrocio con Via 

Libertà (che resta libero al traffico) all’incrocio con Via Porrino e Via Roma (che resta libero al 

traffico) dalle ore 08.00 alle ore 18.00 nelle giornate dal 28.06.2024 al 29.06.2024 garantendo 

comunque l’accesso alle proprietà presenti nel tratto sopra citato. 

 

A V V E R T E 

 

Che la presente ordinanza è contingibile ed urgente per la salvaguardia dell’ordine pubblico e che 

contro la stessa è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte oppure al Presidente della Repubblica. 

 

Che è fatto salvo l’accesso ai mezzi di Forza Pubblica, Soccorso e di emergenza per l’erogazione 

dei servizi principali. 

 

 

                                                               D I S P O N E 

 

Che il provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio e consegnato un avviso ai residenti delle 

zone interessate. 

 

 

                                                                                                     IL SINDACO  

                                                                                            F.to Savoini Alessandro 

 

 


